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GOVERNM ENT OF GREE NLAN D 

Najaaraq Møller 
Medlem af lnatsisartut, Siumut 

Besvarelse af§ 37 spørgsmål nr. 139-2024 vedrørende sprog lov 

Kære Najaaraq Møller, 

Tak for dine spørgsmål , som du har stillet i henhold til lnatsisartuts forretningsorden . Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1: Har Naalakkersuisut planer om at lave en ny sprogpolitik? a. I så fald, 

hvilken ændringer sigtes der efter? 

Svar: 
Naalakkersuisut bemærker, at lnatsisartutloven om sprogpolitik er fra 2010 og er ikke 
blevet ændret siden. Naalakkersuisut forventer at foretage en generel revision af loven. I 
den forbindelse gennemgås anbefalingerne fra de af Naalakkersuisut afholdte 
sprogseminar i 2022 og sprogkonference i 2023, som opfølgning heraf. Ændringsforslaget 
til lnatsisartutlov om sprogpolitik vil tidligst kunne fremsættes til behandling i lnatsisartut 
til EM2025. 

b. Hvis ikke, hvad er begrundelsen? 

Svar: 
Se svar på spørgsmål 1. 

Spørgsmål 2: Hvor meget vil det koste at lave en ny sprogpolitik, og hvilke 
resurser skal anvendes? 

Svar: 
Naalakkersuisut forstår dit spørgsmål sådan, at du spørger til hvor meget det vil koste at 
udarbejde forslag til ændring af lnatsisartutlov om sprogpolitik. Hertil kan det meddeles, 
at der skal anvendes ressourcer i form af administrativt personale til udarbejdelse af 
ændringsforslag til lnatsisartutlov om sprogpolitik. I dette arbejde skal der blandt andet 
udarbejdes en intern tids- og handlingsplan med de processer, der kræves i forbindelse 
med dette arbejde. Naalakkersuisut vurderer, at udarbejdelse af ændringsforslag til 
lnatsisartutlov om sprogpolitik vil svare til en jurists årsværk, da der vil være behov for at 
inddrage andre relevante sagsbehandlere og parter i det administrative system, før et 
endelig ændringsforslag til loven kan fremsendes til behandling hos lnatsisartut. 

Det kan dertil meddeles, at private virksomheder med mindst 10 ansatte, offentlige 
virksomheder og myndigheder selv kan opdatere deres sprogpolitik. 
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